



2012-01-26

Dnr: 2012/12 717

Avveckling av pedagogisk omsorg (f d dagbarnvårdare) i Sunnerby, Sorunda

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Den pedagogiska verksamheten i Sunnerby upphör från och med den 15 april 2012
2. Barn och personal erbjuds plats i Sunnerby förskola från och med den 16 april 2012

Birgitta Dahlin
Förvaltningschef

Barbro Larsson
Förskolechef

Sammanfattning

I Sorunda finns för närvarande 9 dagbarnvårdare (kallas idag pedagogisk omsorg) som har 48 barn inskrivna. De är fördelade på tre områden, fem i Ekbacken, norra Sorunda, tre i Stora Vika, södra Sorunda samt en i Sunnerby.

Det finns inte och har inte funnits tillräckligt med barn i kö till pedagogisk verksamhet i Sunnerbyområdet under en längre tid. Det krävs tre dagbarnvårdare i ett område för att verksamheten ska fungera. Därför har de barn som är placerade hos dagbarnvårdaren i Sunnerby fått sin omsorg på en avdelning på Sunnerby förskola de dagar då dagbarnvårdaren varit ledig. Från aug 2011 har de fått sin omsorg i Vika dagbarnvårdargrupp en dag i veckan samt vid dagbarnvårdarens sjukdom och annan frånvaro. Ett av barnen kommer till hösten att lämna verksamheten för att börja i förskoleklass. I kön finns idag endast ett barn för placering i september. Det innebär att det i höst finns 4 barn i verksamheten i Sunnerby. Den dagbarnvårdare som arbetar i Sunnerby är positiv till att börja arbeta i förskolan.

Ärendets beredning

Förskolechefen har lagt fram ett förslag om att erbjuda de barn som är inskrivna i den pedagogiska omsorgen annan omsorg under våren 2012. Förslaget har presenterats för berörda föräldrar vid ett möte den 17 jan 2012. Samtliga närvarande berörda föräldrar accepterade förslaget. Information enligt MBL § 19 delgavs Kommunal den 17 jan 2012 och förhandling enligt MBL § 11 har skett den 26 jan 2012. Kommunal hade inget att erinra mot förslaget.

Ärendebeskrivning

Det har varit självklart att pedagogisk omsorg skulle finnas som ett alternativ i Sunnerbyområdet. När nu efterfrågan inte finns i tillräcklig omfattning har ett alternativt förslag till lösning tagits fram. För att driva pedagogisk omsorg krävs det att tre dagbarnvårdare arbetar tillsammans för att lösa arbetstidsavtalet med i snitt 40 tim/v. Sårbarheten vid frånvaro är stor och risken för övertid är mycket stor om man driver verksamheten med färre än tre personer. Det innebär att barnen behöver få sin omsorg löst på olika sätt de dagarna dagbarnvårdaren är ledig, sjuk eller av annan orsak är frånvarande.

Förvaltningens ståndpunkt

Förvaltningen föreslår att den dagbarnvårdare, som också är utbildad barnskötare, flyttar sin verksamhet till Sunnerby förskola. Hela barngruppen erbjuds plats vid den avdelning som de redan är bekanta med.

Föräldrarna till de aktuella barnen har haft möjlighet att välja pedagogisk omsorg i verksamheten i Vika eller i Ekbacken. Samtliga föräldrar har önskat att få hålla samman barngruppen och följa med barnskötaren till Sunnerby förskola.

Ekonomiska konsekvenser

De fyra barn som har sin placering i pedagogisk omsorg i Sunnerby får plats på den förskoleavdelning i Sunnerby förskola som de redan är bekanta med, från och med den 16 april 2012.

Kommunbidraget blir lägre eftersom förskoleersättning 2012 är 14 091 kr lägre per barn än ersättning för pedagogisk omsorg, dvs 37 576 tkr (helår 56 364 kr).

Minskad kostnad för vikarie en dag/vecka då dagbarnvårdaren är kompensationsledig (40 tim arbetsvecka), ca 65 tkr (helår 100 tkr).

Minskad omkostnadsersättning ca 24 tkr (helår 32 tkr).

Dagbarnvårdaren anställs som barnskötare.

Konsekvenser för kostenheten innebär tillagning av förskolemåltider till de fyra tillkommande barnen på en befintlig avdelning.